
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

GABINETE - ARAQUARI

PORTARIA Nº 125 / 2022 - GAB/ARAQ (11.01.02.01)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Araquari-SC, 07 de maio de 2022.

A  DIRETORA-GERAL  SUBSTITUTA  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E
TECNOLOGIA CATARINENSE - CAMPUS ARAQUARI, NO USO DA COMPETÊNCIA QUE LHE FOI
SUBDELEGADA  PELA  PORTARIA  N°  379/GAB/DG/CARA/IFC/2018,  DE  17  DE  OUTUBRO  DE
2018, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO DE EM 18/10/2018,

RESOLVE

Art. 1º - ALTERAR  a PORTARIA Nº 108 / 2021 - GAB/ARAQ, de 14 de junho de 2022, que
designa  servidores  e  estudantes  para  cons�tuir  Colegiado  do  Curso  de  Licenciatura  em
Ciências Agrícolas, do IFC - Campus Araquari, que passa a ter a seguinte composição:

I. Geancarlo Takanori Katsurayama (Matrícula Siape Nº 2354945) - Presidente;
II. Alceu Kunze (Matrícula Siape Nº 1524633);

III. Ana Cris�na Quintanilha Schreiber (Matrícula Siape Nº 2336009);
IV. Artur de Lima Preto (Matrícula Siape Nº 1741699);
V. Deivisson Ferreira da Silva (Matrícula Siape Nº 2335839);

VI. Fernando Prates Bisso (Matrícula Siape Nº 1815440);
VII. Francisco Jose Montorio Sobral (Matrícula Siape Nº 53965);

VIII. Gisele Gutstein Gu�schow (Matrícula Siape Nº 1019906);
IX. Griscele Souza de Jesus (Matrícula Siape Nº 1296611);
X. Jean Eduardo Sebold, (Matrícula Siape Nº 1463790);

XI. Sergio Gomes Delitsch (Matrícula Siape Nº 1159375);
XII. Teomar Duarte da Silva (Matrícula Siape Nº 2691544);

XIII. Uberson Boare�o Rossa (Matrícula Siape Nº 4204259);
XIV. Marcia Helena Carvalho Gonzalez (Matrícula Nº 2017011765) - Representante Discente;
XV. Vitória Gregianin (Matrícula Nº 2019005515) - Representante Discente;

XVI. Marcione Rodrigues Nunes (Matrícula Siape Nº 1296213) - TAE representante do NUPE;
XVII. Simão Alberto (Matrícula Siape Nº 2302970) - Docente representante do NUPE.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a par�r desta data.

(Assinado digitalmente em 09/05/2022 10:09 )

CRISTIANE VANESSA TAGLIARI CORREA
DIRETOR GERAL - SUBSTITUTO

DG/ARA (11.01.02.02)
Matrícula: 1351550

Processo Associado: 23349.002487/2021-62



Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.ifc.edu.br/public
/documentos/index.jsp informando seu número: 125, ano: 2022, tipo: PORTARIA, data de

emissão: 07/05/2022 e o código de verificação: f77a88e949

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

